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10. SINIF – 18. ETKİNLİK 

 Etkinliğin Adı: KARAR VERME UNSURLARI 

                 Sınıf: 10. sınıf 

Yeterlik Alanı: Eğitsel Başarı 

          Kazanım: Etkili karar verme unsurlarını kararlarında kullanır. 

    Kazanım Nu: 13 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

             Ortam: Sınıf ortamı 

     Sınıf Düzeni: Oturma düzeni/ U düzeni   

      Araç-gereç: Form–1 (Karar Verme Unsurları) 

        

 *Etkinlik işlenirken etkili karar vermede sorun yaşayan öğrencileriniz için okul 

rehber öğretmeni, okul rehber öğretmeni yoksa RAM ile işbirliği yapılarak öğrenciye 

destek hizmeti sağlanmalıdır. 

SÜREÇ 

 Öğrencilerle daha önceki etkinlikte karar verme stratejileri ile ilgili paylaşımda 

bulunulmuştu.  

 Karar verme stratejileri: 

 İç tepisel karar verme: Seçenekler üzerinde yeterince düşünmeden, içten 

geldiği gibi karar verme. 

 Mantıklı karar verme: Karar verirken, seçenekler hakkında bilgi toplama, 

seçenekleri dikkatlice inceleme ve her birinin olumlu ve olumsuz yanları değerlendirme. 

 Bağımsız karar verme: Kendi başına karar verme. 

 Kararsız: Verdiği kararları sık sık değiştirme  ve hiçbir karardan hoşnut 

olmama. 

1. Öğrencilere, karar verirken hangi karar verme stratejilerini kullandıkları sorulur ve 

cevaplarını sınıfla paylaşmaları istenir. 

2. Öğrencilerden geçen haftadan bu yana aldıkları kararları boş bir kâğıda yazmaları istenir 

ve ardından Form–1 (Karar Verme Unsurları) dağıtılır. 

3. Aşağıdakine benzer sorularla grup etkileşimi devam eder. 

 Kararlarınızı alırken, formdaki karar verme unsurlarını kullandınız mı? 

 Kullandıysanız hangi basamakları kullandınız? 

4. Öğrencilere karar verme unsurlarını hayatlarının her aşamasında kullanmalarının 

gerekliliği vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

                                                                                           *MEB, e.(2004)’den yararlanılmıştır. 

Değerlendirme: 
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FORM–1 

 KARAR VERME UNSURLARI  

Karar verme sürecinin üç unsuru vardır. Bunlar; karar ortamı, eldeki bilgi miktarı ve karar 

akıntılarıdır. Bunlar aşağıda kısaca açıklanmıştır:  

 A. Karar Ortamı  

Her karar, bir karar ortamında verilir. Bu ortam, karar verme anındaki bilgilerden, ilgili 

seçeneklerden, beklentilerden ve değerlerden oluşur. İdeal bir karar ortamı mümkün olan 

bütün bilgileri ve seçenekleri içermelidir. Fakat eldeki bilgiler ve seçenekler içinde bulunulan 

zamanla sınırlı olabilir. Bu zaman sınırlaması da, kararın belli bir zamana kadar verilmesi 

gereğini doğurur. Ayrıca para, güç gibi diğer imkânlar da karar vermeyi sınırlandıran 

etmenlerdendir. Bu sınırlayıcılar belirsizliği arttırır. Bu noktada, karar vermenin asıl amacı 

belirsizliği azaltmaktır. Belirsizliği ortadan kaldıracak bütün bilgilere sahip olmamız çoğu 

zaman mümkün olmaz. Bu yüzden birçok karar belli bir miktar risk taşır. Bazen kararı 

geciktirmemiz iyi olabilir. Çünkü duruma ilişkin yeni bilgiler ve yeni alternatifler ortaya 

çıkabilir. Karar ortamı değişebilir ya da genişleyebilir. Bunlara ek olarak, karar veren kişilerin 

tercihleri değişebilir. Bu noktaları dikkate alarak, karar vermenin geciktirilmesi, alınan kararın 

içerdiği riski de azaltabilir. 

 B. Bilgi Miktarı  

Birçok insan karar vermeye çalışırken gerektiğinden daha fazla bilgi toplamaya çalışır. Oysa 

gereğinden fazla bilgi toplandığında ortaya bazı problemler çıkar. Bunlardan birisi, daha fazla 

bilgi toplanması için daha çok zamana ihtiyaç duyulduğundan dolayı kararın gecikmesidir. Bu 

gecikme kararın ya da çözümün etkililiğini zayıflatır. Bir diğer problem, fazla bilgi yüklemesi 

yapılmasıdır. Bilgi fazla olduğunda karar verme zorlaşır, çünkü fazla bilgiye hâkim olmak ve 

bunları değerlendirmek zor olur. Ayrıca, kısa sürede hafızaya fazla bilgi yüklenmesi 

öğrenilenlerin hemen unutulmasına ve hatırlanmamasına sebep olur. Örneğin, 

yoğunlaştırılmış kısa süreli seminerlere katılan birçok kursiyer, akşam kurstan çıktıktan sonra 

kursun sabahki kısmında ne gördüğünü hatırlamakta zorlanır. Hatta bu bilgi yoğunluğundan 

dolayı sabah arabasını nereye park ettiğini de unutabilir. Fazla bilgi toplanmasının yol açtığı 

bir başka problem de, fazla bilginin karar verme sorumluluğu olan kişilerde yorgunluk 

yaratmasıdır. Çok fazla bilgi olunca, karar mercilerinin işi daha zor olacak ve onları yoracaktır. 

Bu da uygun olmayan kararların alınmasına neden olacaktır.  

 C. Karar Akıntıları  

 Birçok insanın yanıldığı nokta, bir kararın diğer bazı kararlardan bağımsız bir şekilde 

verildiğini düşünmesidir. Oysa bütün kararlar kendinden önceki diğer kararların ışığında 

verilir. Yani, kararlar akıntısının bir parçasıdır. Örneğin, parka spor yapmaya gitmeye karar 

verdiğinizde; bu, kendinden önceki birçok kararın sonucunda ortaya çıkmıştır. Parka yakın bir 

evde oturmaya karar vermişsinizdir, spor yapmaya karar vermişsinizdir vb.   

 

 

 


